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Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i skrivelse af 16. oktober 
2008 (Alm. Del – bilag 18 - spørgsmål nr. 26) udbedt sig min besvarelse af følgende:

Spørgsmål 26:
Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 15/10-08 fra Landdistrikternes 
Fællesråd vedrørende kommentar til Ekstrabladets og TV2s historier om EU's 
landdistriksmidler, jf. FLF alm. del - bilag 18.

Svar:
Landdistrikternes Fællesråd har i anledning af historier i Ekstra Bladet og TV2 om EU´s 
landdistriktsmidler i brev af 15. oktober 2008 beskrevet principperne for tildeling af pro-
jektstøtte under landdistriktsprogrammet for perioden 2007-2013. Landdistrikternes Fæl-
lesråd opfordrer til, at pressens fokus på projekter fra tidligere programperioder ikke sår 
tvivl om det arbejde, som de 56 nyetablerede lokale aktionsgrupper rundt i landet udfø-
rer som led i udmøntningen af landdistriktsprogrammet og fiskeriudviklingsprogrammet.

Jeg er enig med Landdistrikternes Fællesråd i beskrivelsen af den gældende LAG-
ordning. Jeg kan oplyse, at det generelt er væsentligt for mig at sikre en effekt, når der 
bruges offentlige penge. Jeg har derfor generelt indført strammere krav på ordningerne 
under landdistriktsprogrammet, bl.a. krav om effektmål. Tilsvarende vil der blive indført
klarere krav om effektmål på LAG-ordningen fra 2009. 

Jeg kan i øvrigt oplyse, at de lokale aktionsgrupper efter en lang etableringsproces med 
afholdelse af lokale informationsmøder, opstilling af kandidater fra det lokale erhvervs-
og foreningsliv, valg af bestyrelse, ansøgning om godkendelse af aktionsgruppen samt 
udarbejdelse og godkendelse af en lokal udviklingsstrategi først i foråret 2008 er gået
ind i en egentlig driftsfase. Det betyder, at resultaterne af bestyrelsernes arbejde med 
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indstilling af projekter til tilskud under landdistriktsprogrammet først nu er ved at vise 
sig.

Der er siden foråret 2008 indkommet knap 500 ansøgninger om tilskud til udviklings-
projekter fra LAG’erne, hvoraf FødevareErhverv nu har behandlet ca. to tredjedele af 
ansøgningerne. 
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